
 

 

CITTA’ DI GUARDIAGRELE 

Provincia di Chieti 

  
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

Numero  153   Del  11-10-2012   COPIA 
 

 

 
 
 

L'anno  duemiladodici il giorno  undici del mese di ottobre alle ore 19:20, presso questa 
sede comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso 
di convocazione. 

 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
 
 

SALVI SANDRO  SINDACO P 
DELL'ARCIPRETE PIERLUIGI  ASSESSORE P 
IEZZI FLORIANO FRANCO  ASSESSORE P 
DI PRINZIO DONATELLO  ASSESSORE P 
MICCOLI EVA ASSESSORE A 

 
 
ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.  

 
 
assiste il Segretario Signor Dott.ssa De Thomasis Raffaella incaricato della redazione del 

verbale. 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor SALVI SANDRO nella sua qualità 

di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 

 
 
Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 
Immediatamente eseguibile S   
 

Oggetto: Piano triennale 2012/2014 di azioni positive per le  pari opportunita'. 
   



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 11-10-2012 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 
 
 
 
 
  

 
PREMESSO che:  

- il D.Lgs. 11 aprile 2006 n. 198, all’art. 48, prevede che: “Ai sensi degli articoli 1, comma 1, 

lettera c), 7, comma 1 e 57, comma 1 del Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, le 

Amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, le Regioni, le Province, i Comuni 

e gli altri Enti pubblici non economici, sentiti gli organismi di rappresentanza previsti dall’art. 

42 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ovvero, in mancanza, le organizzazioni 

rappresentative nell’ambito del comparto e dell’area di interesse sentito, inoltre, in relazione 

alla sfera operativa della rispettiva attività, il Comitato di cui all’art. 10 e la Consigliera o il 

Consigliere Nazionale di Parità ovvero il Comitato per le Pari Opportunità eventualmente 

previsto dal contratto collettivo e la Consigliera o il Consigliere di parità territorialmente 

competente, predispongono piani di azioni positive tendenti ad assicurare, nel loro ambito 

rispettivo, la rimozione degli ostacoli che, di fatto, impediscono la piena realizzazione di pari 

opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e donne. Detti piani, tra l’altro, al fine di 

promuovere l’inserimento delle donne nei settori e nei livelli professionali nei quali esse sono 

sottorappresentate, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera d), favoriscono il riequilibrio della 

presenza femminile nelle attività e nelle posizioni gerarchiche ove sussista un divario tra generi 

non inferiore a due terzi…. Omissis…. I Piani di cui al presente articolo hanno durata triennale 

(…)”;  

-  la lettera c) del comma 1 dell’art. 21 della L. 04.11.2010 n. 183 ha introdotto al comma 1 

dell’art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001 dei nuovi commi dallo 01 allo 05 aventi ad oggetto 

l’istituzione e la disciplina di un nuovo organismo: il Comitato unico di garanzia per le pari 

opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG) con 

compiti: a) propositivi; b) consultivi; c) di verifica;  

- le modalità di funzionamento ed i compiti del CUG sono stati esplicitati nella Direttiva 

07.03.2011 del Ministero per la Pubblica Amministrazione e l’Innovazione;  

 

ATTESO che:  

- con determinazione n. 368 del 28.03.2011 è stato costituito il Comitato unico di garanzia per 

le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni 

(CUG);  

- il CUG ha predisposto il Piano Triennale delle Azioni Positive (P.A.P), l’ha approvato nella 

seduta del  03.10.2012 e l’ha sottoposto all’attenzione dell’Amministrazione Comunale;    

 

VISTO il piano triennale delle azioni positive allegato alla presente proposta di deliberazione;   

CONSIDERATE meritevoli di accoglimento le azioni proposte dal C.U.G. per favorire 

l’uguaglianza sostanziale sul lavoro tra uomini e donne; 

ACQUISITO, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 2000/267, il parere favorevole di regolarità tecnica 

da parte del Responsabile Settore I;  

 

VISTI:  

- l’art. 21 della L. n. 183/2010;  

- il D.Lgs. n. 198/2006;  

- il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;   

 

Con voti favorevoli unanimi espressi mediante votazione palese; 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 11-10-2012 - Pag. 3 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 
 
 
 
 
  

DELIBERA 

 

1. di approvare, per le ragioni espresse in premessa, l’allegato “Piano Triennale delle Azioni 

Positive 2012/2014 redatto ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 198/2006 recante “Codice delle 

pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell’articolo 6 della Legge 28/11/2005, n. 246”; 

2.  di stabilire che potrà essere fissato con successivo provvedimento un piano di verifica- 

monitoraggio del Piano anche a riscontro di indicazioni che potranno essere fornite dalla 

Consigliera di Parità; 

3. di inviare copia del presente atto alla Consigliera di Parità della Provincia di Chieti per 

l’aggiornamento della documentazione di propria competenza; 

4. di incaricare l’Ufficio Personale di dare informazione in merito all’adozione della presente ai 

soggetti sindacali di cui all’art. 10, c. 2, C.C.N.L. del 1/4/2000 e ai dipendenti. 

 

Successivamente,LA GIUNTA COMUNALE con voti unanimi favorevoli dichiara la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, del 

T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 

 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 11-10-2012 - Pag. 4 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 
 
 
 
 
  

Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente 
F.to SALVI SANDRO 
 
 Il Segretario Comunale      
F.to Dott.ssa De Thomasis Raffaella   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio; 

 
CERTIFICA 

che la presente deliberazione: 
 
[  ] è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale dal 16-10-2012  al 31-10-2012  per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 2 della Legge 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 [   ] è stata trasmessa  in elenco ai capigruppo consiliari con lettera n. 22747 In data 16-10-12  
(Art. 125); 

     
[   ]  che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11-10-2012; 
 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma  4); 

� Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma  3); 
  

 
Guardiagrele, li 31-10-2012     

                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE       
                                                                           DOTT. DE THOMASIS RAFFAELLA 

                                            
                                                             
 
 
 
 
 

n. reg._________       addi 16-10-2012 
La presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune in data odierna. 
       L’addetto alla pubblicazione 
         __________________________________
 _________________________________________________ 

Copia conforme all’originale per uso  amministrativo e d’ufficio della deliberazione 153   
Del  11-10-2012 
 
Guardiagrele, lì 16-10-2012   
                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                          DOTT. DE THOMASIS RAFFAELLA 
 


